
14 Economia MACEIÓ - ALAGOAS 
QUINTA-FEIRA, 
19 DE JANEIRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2023. - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.
ABERTURA: 27 de JANEIRO de 2023, às 09h00min (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na Rua Moreira 
Lima, 13, Centro, Anadia – AL, de segunda a sexta das 9h ás 14h. E-mail: 
cpl.anadia@gmail.com, edital disponível no site: http://www.anadia.al.gov.br/lai/32/Edital-
de-Licitacao http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home ou 

Anadia/AL, 13 de JANEIRO de 2023
Reginaldo da Cruz Vasconcelos - PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01/2023 – 

CPL/BSM
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0905-0023/2022

A Prefeitura Municipal de Barra de São Miguel, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO torna público o Edital de Chamada Pública da Agricultura Familiar Nº 01/2023, 
para credenciamento de grupos formais de Agricultores Familiares e Empreendedores 
Familiares Rurais ou suas organizações, de abrangência local, regional e nacional, interessados 
em fornecer gêneros alimentícios destinados ao atendimento da clientela beneficiária do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar/ PNAE, com fundamento no caput do art. 24 da Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no art. 14 da Lei nº 11.947, de 16 de   junho de 2009, na 
Resolução/CD/ FNDE nº 26/2013, e demais normas que regem a matéria.
Data e Local para entrega dos envelopes: 03 de fevereiro de 2023, as 10:00h, na sala de 
Comissão Permanente de Licitações/CPL, situado à Praça Valdomiro Otávio Nascimento, s/n, 
Centro - Barra de São Miguel/AL, Cep: 57.180-000.
Os procedimentos para participação estarão disponíveis no Edital e seus anexos e encontram-se 
à disposição dos interessados através do sítio eletrônico: ; www.barradesaomiguel.al.gov.br
bem como, na sala da CPL, ou pelo e-mail: , no horário das 08:00 às licitabarra22@hotmail.com
13:00h.

Barra de São Miguel/AL, 16 de janeiro de 2023.
Elder Damasceno Lima

PRESIDENTE DA CPL/BSM

MUNICÍPIO DE CAJUEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 02/2023-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: para 
Registro de preços para aquisição de MEDICAMENTOS para o Hospital Dr. Augusto Dias 
Cardoso - Data/Horário: 01 de fevereiro de 2023 às 10:00hs (dez horas – horário de Brasília) – 
O edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, http://www.cajueiro.al.gov.br, 
na sede da CPL, situada na Av. Antônio de Miranda Cabral, 150, Centro, Cep: 57.770-000, das 
08 às  13 horas em dias úteis ,  e  mediante sol ici tação enviada ao e-mail 
cplcajueiroal@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 03/2023-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: para 
Registro de preços para aquisição de MEDICAMENTOS para o serviço de atenção domiciliar 
- SAD- Data/Horário: 03 de fevereiro de 2023 às 10:00hs (dez horas – horário de Brasília) – O 
edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, http://www.cajueiro.al.gov.br, na 
sede da CPL, situada na Av. Antônio de Miranda Cabral, 150, Centro, Cep: 57.770-000, das 08 
à s  1 3  h o r a s  e m  d i a s  ú t e i s ,  e  m e d i a n t e  s o l i c i t a ç ã o  e n v i a d a  a o  e - m a i l 
cplcajueiroal@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 04/2023-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: para 
Registro de preços para aquisição de MEDICAMENTOS injetáveis para atenção básica de 
saúde- Data/Horário: 06 de fevereiro de 2023 às 10:00hs (dez horas – horário de Brasília) – O 
edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, http://www.cajueiro.al.gov.br, na 
sede da CPL, situada na Av. Antônio de Miranda Cabral, 150, Centro, Cep: 57.770-000, das 08 
à s  1 3  h o r a s  e m  d i a s  ú t e i s ,  e  m e d i a n t e  s o l i c i t a ç ã o  e n v i a d a  a o  e - m a i l 
cplcajueiroal@hotmail.com.

José Eronaldo Lima da Silva
Presidente da CPL

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA CONJUNTA (SESI/SENAI) Nº 006/2023

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI e o Serviço 
Social da Indústria - SESI, Departamentos Regionais de Alagoas, através da 
Comissão de Licitação do Sistema FIEA, comunicam às empresas interessadas 
que farão realizar no 1º andar do Edifício Casa da Indústria Napoleão Barbosa, 
situado à Av. Fernandes Lima nº 385, Farol, Maceió - Al, em sessão pública, 
processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo menor preço (taxa 
administrativa), sendo: às 09 horas do dia 06 de fevereiro de 2023, 
concorrência conjunta (SESI/SENAI) nº 006/2023 para a contratação 
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de 
administração em uma única plataforma com carteiras separadas, 
gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de 
multibenefícios – fixos refeição, alimentação e flexíveis, através de um 
cartão único magnético com chip, senha numérica pessoal com 
possibilidade de pagamento por aproximação.

O edital encontra-se à disposição dos interessados, no horário de 8 às 12 horas e 
das 14 às 17 horas, na Comissão de Licitação, no 1º andar do Edifício Casa da 
Indústria, no endereço supracitado, podendo ser solicitados pelo e-mail 
l i c i t a c a o @ a l . s e n a i . b r  o u  p e l o  P o r t a l  d a  Tr a n s p a r ê n c i a 
http://al.sesi.org.br/licitacoes-e-editais e https://al.senai.br/licitacoes-e-editais.

Maceió, 19 de janeiro de 2023.
Comissão de Licitação do Sistema FIEA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Estrela de Alagoas-AL, com sede na Praça Luiz Duarte, nº 110, 
Centro, informa que estará realizando a Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 001/2022, DO TIPO MENOR PREÇO. Objeto: OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 12 SALAS – PADRÃO FNDE; Valor estimado: R$ 
5.401.502,87 (cinco milhões, quatrocentos e um mil, quinhentos e dois reais e oitenta e sete 
centavos). Data: 24/02/2023. Hora: 10:00 (dez) horas. Local: Sede da Prefeitura. O Edital e 
seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados junto a CPL, no horário das 8:00 às 
1 3 : 0 0  h ,  n o  e n d e r e ç o  a c i m a  c i t a d o  o u  a t r a v é s  d o  e - m a i l : 
estreladealagoas.licitacoes@gmail.com www.estreladealagoas.al.gov.br ou através do sítio . 
Demais informações pelo fone (82) 99315-8520.       

Estrela de Alagoas/AL, 18 de janeiro de 2023.
Alan Araujo da Silva
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura do Município de Estrela de Alagoas-AL, com sede na Praça Luiz Duarte, nº 110, 
Centro, informa que estará realizando a Licitação, como segue: TOMADA DE PREÇOS Nº 
004/2022, DO TIPO MENOR PREÇO. Objeto: OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DA ESCOLA ANTONIO PINTO-LAGOA DO SIRI; Valor estimado: R$ 982.790,92 
(novecentos e oitenta e dois mil, setecentos e noventa reais e noventa e dois centavos). Data: 
03/02/2023. Hora: 10:00 (dez) horas. TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022, DO TIPO 
MENOR PREÇO. Objeto: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NOSSA SENHORA 
DA CONCEIÇÃO Valor estimado: R$ 215.243,65 duzentos e quinze mil, duzentos e 
quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos). Data: 03/02/2023. Hora: 13:00 (treze) 
horas. Local: Sede da Prefeitura. O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos 
interessados junto a CPL, no horário das 8:00 às 13:00 h, no endereço acima citado ou através 
do  e -mai l :   ou  a t ravés  do  s í t io e s t re ladea lagoas . l i c i t acoes@gmai l . com
www.estreladealagoas.al.gov.br. Demais informações pelo fone (82) 99315-8520.

Estrela de Alagoas/AL, 18 de janeiro de 2023.
Alan Araujo da Silva
Presidente da CPL

AVISO DE VENDA
Edital de Leilão Público nº 3023/0223 - 
1° LEILÃO e nº 3024/0223 - 2° LEILÃO

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, 
constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), 
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, 
de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte 
integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 17/02/2023 
até 27/02/2023, no primeiro leilão, e de 03/03/2023 até 14/03/2023, no segundo leilão, em 
horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo território nacional e no escritório do(a) 
leiloeiro(a), Sr(a). FERNANDA DE MELLO FRANCO, endereço Av. Barão Homem de Melo 
2222, sala 402, Estoril – CEP 30494-080, Belo Horizonte – MG, Fone (31) 3360-4030/99737-
2950 e atendimento de segunda a quinta das 9h às 18h e na sexta das 9h às 17h, site: 
www.francoleiloes.com.br. O Edital estará disponível também no site: www.caixa.gov.br/
imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 28/02/2023, às 10h (horário de Brasília), e os 
lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 15/03/2023, às 10h (horário de 
Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro, no endereço www.francoleiloes.com.br.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS.

MINISTÉRIO DA 
ECONOMIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022
2ª CHAMADA

Tipo: Maior desconto OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de . - 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.
Data: 01/02/2023 às 09h30min. (horário de Brasília), a ser realizado através do BNC.
O  e d i t a l  e n c o n t r a - s e  d i s p o n í v e l  n o s  s i t e s   e hp : / /www. bn c . o r g . b r
hp://www.paripueira.al.gov.br.
Informações: e-mail. licitacoes.cplparipueira@gmail.com

José Valter de Lima
CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROTEIRO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 01/2023

O Município de Roteiro, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que 
receberá os projetos de vendas na sede administrativa da Prefeitura Municipal, sito à Rua João 
Pedro, nº 551 – Centro – Roteiro/AL, das 08:00 às 12:00 horas, entre os dias 20/01/2023 a 
10/02/2023, referente a Chamada Pública nº 01/2023, para aquisição de GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, destinados à alimentação escolar, com 
base na Lei n.º 11.947, de 16/07/2009; Resolução n. 26/2013 CD/FNDE, alterada pela 
Resolução 04 de 02/04/2015, Resoluções nº 06/2020, de 08 de maio de 2020 e nº 21/2021, de 
16 de novembro de 2021 e demais normas que rege a matéria. O Edital encontra-se à 
disposição dos interessados, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Roteiro, situada 
na Rua João Pedro, nº 551 – Centro e através do e-mail .cpl.roteiro@rotmail.com

Roteiro/AL, 18 de janeiro de 2023.
Josiene dos Santos
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/VIÇOSA– Nº. 005/2023 
UASG Nº. 982887. – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10070005/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada nos serviços 
especializados para limpeza e desobstrução de fossa séptica para atendimento aos 
Órgãos da Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa/AL.  Data da Disponibilidade do 
Edital: A partir de 19/01/2023 das 08h às 12h e das 13h às 16h. Endereços: 
w w w . c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v . b r / e d i t a l  o u 
https://transparencia.vicosa.al.gov.br/licitaçoes licitacao.vicosaal@gmail.com ou . Entrega 
d a s  P r o p o s t a s :  A  p a r t i r  d e  1 9 / 0 1 / 2 0 2 3  à s  0 8 h  n o  s i t e 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Abertura das Propostas: 01/02/2023 às 08h30min. (horário de Brasília) no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Viçosa/AL, 18 de janeiro de 2023.
Prússia Stefane Albuquerque Santos

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS 
ESCOLARES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos.
Tipo: Menor preço.
Data e hora da sessão de disputa: 01/02/2023, às 09:30h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br. 
Os interessados poderão retirar o Edital através do site do município no endereço 
http://www.quebrangulo.al.gov.br/transparencia/licitacoes/, ou no site: www.bnc.org.br e 
se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.
Informações pelo e-mail: cpl@quebrangulo.al.gov.br. 

Quebrangulo/AL, 18 de janeiro de 2023.
Luan Cortez Toscano Barbosa

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE QUEBRANGULO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÃO Nº 07/CEA/SSP-2023
AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações de 
preços conforme dados que seguem:
Processo nº: E:01203.0000012346/2022                           
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para realização de Campanhas de Promoção à 
Saúde.                         
Informações: Através do e-mail sspalcompras.chea@gmail.com, Telefones 
82-3315-8622/2357 ou na Sala 321 da Secretaria de Estado da Segurança Pública de 
Alagoas.
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação.

 Maceió, 16 de janeiro 2023.
Shirley Santos de Oliveira

Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO), 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Tipo: Menor preço.
Data e hora da sessão de disputa: 02/02/2023, às 09:30h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br. 
Os interessados poderão retirar o Edital através do site do município no endereço 
http://www.quebrangulo.al.gov.br/transparencia/licitacoes/, ou no site: www.bnc.org.br e 
se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.
Informações pelo e-mail: cpl@quebrangulo.al.gov.br. 

Quebrangulo/AL, 18 de janeiro de 2023.
Luan Cortez Toscano Barbosa

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE QUEBRANGULO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÃO Nº 09/CEA/SSP-2023
AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações de 
preços conforme dados que seguem:
Processo nº: E:01206.0000045208/2022
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para realizar diagnósticos situacionais da 
capacidade cardiopulmonar em repouso e em esforço.
Informações: Através do e-mail sspalcompras.chea@gmail.com, Telefones 
82-3315-8622/2357 ou na Sala 321 da Secretaria de Estado da Segurança Pública de 
Alagoas.
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação.

Maceió, 17 de Janeiro de 2023.
Shirley Santos de Oliveira

Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DE ALAGOAS

CONVOCAÇÃO Nº 12/CEA/SSP-2023
AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações de 
preços conforme dados que seguem:
Processo nº: E:02100.0000007829/2021
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para execução de "Ação Saúde” destinada aos 
Servidores da Segurança Pública.
sspalcompras.chea@gmail.com, Telefones 82-3315-8622/2357 ou na Sala 321 da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública de Alagoas.
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação.

Maceió, 18 de Janeiro de 2023
Shirley Santos de Oliveira

Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DE ALAGOAS

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
1º LEILÃO: 03 de Fevereiro de 2023, a partir das 10h10min*. 2º LEILÃO: 07 de Fevereiro de 2023, a partir das 13h10min*. *(horário de Brasília)

 ALEXANDRE TRAVASSOS, Leiloeiro Ofi cial, JUCESP nº 951, com escritório na Av. Engenheiro Luís Carlos Berrini, nº 105, 4º andar, Edifício Berrini One - 
Brooklin Paulista - CEP: 04571-010, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo 
PRESENCIAL E/OU ON-LINE, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A
- CNPJ nº 90.400.888/0001-42, nos termos do Instrumento Particular de venda e compra de imóvel, Financiamento nº 071831230010280, Alienação Fiduciária 
de Imóvel em garantia, com efi cácia de Escritura Pública, datado em 01/10/2018 e 1º Aditivo Financiamento Imobiliário, datado em 14/11/2018, fi rmado com os 
Fiduciantes Gabriela Rocha Cavalcanti Pepe, RG nº 3159510-3-SESP/AL e CPF nº 077.194.624-40, e Lucas Augusto Rios Pepe, RG nº 99001236619-SESP/
AL e CPF nº 057.251.394-17, residentes em Maceió/AL, em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 790.949,23 
(Setecentos e noventa mil, novecentos e quarenta e nove reais e vinte e três centavos - atualizado conforme disposições contratuais), o imóvel constituído 
pelo Apartamento sob nº 103, Edifício Atlântico - Bloco 02, situado na Rua José Carneiro da Cunha Sarmento, nº 118, Jatiúca, Maceió/AL, com área privativa 
equivalente - 95,63m²; área comum equivalente - 45,50m²; área total equivalente - 141,13m²; área privativa real - 98,31m²; área comum real - 70,02m²; área total real 
- 168,33m²; fração ideal 0,013204, com direito a 01 área de estacionamento nº 23, melhor descrito na matrícula nº 165.210 do 1º Cartório de Registro Geral de 
Imóveis de Maceió/AL. Cadastrado na Prefeitura sob o nº 29616882. Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que 
se encontra. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fi ca desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a
R$ 372.133,61 (Trezentos e setenta e dois mil, cento e trinta e três reais e sessenta e um centavos - nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97).  Se o caso,
o leilão presencial ocorrerá no escritório do Leiloeiro. Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar na Loja SOLD 
LEILÕES (sold.superbid.net) e no SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net), e se habilitar com antecedência de 24 horas úteis do início do leilão. 
Em virtude da pandemia da COVID-19 o evento será realizado exclusivamente on line através da Loja SOLD LEILÕES (www.sold.superbid.net) e do 
SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net). Forma de pagamento e demais condições de venda, VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL NA LOJA SOLD LEILÕES 
(sold.superbid.net) E NO SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net). Informações:11- 4950-9602 / imoveis.sac@superbid.net (18569 – Dossiê).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL.
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONSUMO E OUTROS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS, ALAGOAS. Tipo: Menor 
Preço, Data e hora da sessão de disputa: 02/02/2023, às 15h00min (horário de Brasília). 
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br.  Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.- Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com 
.Palmeira dos Índios - Alagoas, 18 de janeiro de 2023. Alex Junior Ferreira da Silva, Pregoeiro, 
Port. 329/2021

PREFEITURA MUNICPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis produzidos por grupos formais e informais 
da agricultura familiar, fornecedores individuais e empreendedores familiares ruais, cooperativas 
e associações. Data da realização: 13 de fevereiro de 2023 às 10:00h. Local: Sede da Secretaria de 
Planejamento, Gestão dos Rec. Humanos e do Patrimônio, nº 215, Centro. O edital encontra-se a 
disposição dos interessados através do site da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro. 
Dúvidas através do e-mail ( ). Marechal Deodoro/AL, 18 licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com
de janeiro de 2023. Leandro Bittencourt Miranda-Comissão Especial de Licitação

CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO DA ENERGIA ELÉTRICA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS-CIGIP

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 
O pregoeiro do CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO DA ENERGIA ELÉTRICA E 
SERVIÇOS PÚBLICOS-CIGIP, no uso de suas prerrogativas que lhe confere a Lei, 
comunica aos interessados que foram realizadas alterações para adequação do edital e Termo 
de Referência do procedimento licitatório de Pregão Presencial de nº 004/2022, objetivando a 
Aquisição de luminárias públicas de LED do tipo 01 e tipo 02. A sessão pública que estava 
agendada para as 10:00 horas do dia 20/01/2023, fica REMARCADA PARA AS 10:00 
HORAS DO DIA 31/01/2023. O edital com as devidas alterações, deverá ser retirado na sala da 
CPL no horário das 8:00 às 16:00 h, ou através do e-mail: cigip.licitacoes@gmail.com                   

Maceió/AL, 18 de janeiro de 2023.
Arnaldo de Araujo Alécio  - Pregoeiro

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=74b6ecc5-ae44-42c1-ab6a-1834ae743842

		2023-01-18T22:56:24-0300




